



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Vipadan ApS

c/o Palle Viuff, Danmarksgade 18, 7000 Fredericia

**CVR-nr. 87 63 22 10**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022.

---

**Jørgen Palle Viuff**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vipadan ApS c/o Palle Viuff Danmarksgade 18 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 87 63 22 10 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Direktion</b>	Palle Viuff
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Kapitalinteresser</b>	Kamp Invest I/S, Fredericia Kamp Ejendomme ApS, Fredericia

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af egne udlejningsejendomme, samt anden investeringsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den regnskabsmæssige behandling for værdiansættelse af kapitalinteresser er ændret, hvorefter disse nu værdiansættes til indre værdi mod tidligere kostpris. Ændringen har ført til en opskrivning af kapitalinteresserne med tkr. 145 og en tilsvarende opskrivning af egenkapitalen. Dette er indarbejdet i årsrapportens sammenligningstal for regnskabsåret 2020. Der er yderligere foretaget en regulering af resultatet for 2020 med t.kr. 145 i positiv retning.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>238.441</b>	<b>259.860</b>
Indtægter af kapitalinteresser	238.548	194.806
Andre finansielle indtægter	534.156	294.220
Øvrige finansielle omkostninger	-17.723	-22.818
<b>Resultat før skat</b>	<b>993.422</b>	<b>726.068</b>
Skat af årets resultat	-166.795	-117.800
<b>Årets resultat</b>	<b>826.627</b>	<b>608.268</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	199.798	84.277
Udbytte for regnskabsåret	0	110.000
Overføres til overført resultat	626.829	413.991
<b>Disponeret i alt</b>	<b>826.627</b>	<b>608.268</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	6.050.000	6.050.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.050.000</u>	<u>6.050.000</u>
2 Kapitalinteresser	379.437	179.639
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>379.437</u>	<u>179.639</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.429.437</u></b>	<b><u>6.229.639</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.301	14.679
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.000.000	2.000.000
Andre tilgodehavender	2.004.613	2.000.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.059.914</u>	<u>4.014.679</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.782.972	1.266.726
Værdipapirer i alt	<u>1.782.972</u>	<u>1.266.726</u>
Likvide beholdninger	83.895	40.275
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.926.781</u></b>	<b><u>5.321.680</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.356.218</u></b>	<b><u>11.551.319</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	160.000	160.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	284.075	84.277
Overført resultat	8.079.451	7.452.622
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	110.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.523.526</b>	<b>7.806.899</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	846.313	846.036
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>846.313</b>	<b>846.036</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.415.428	2.523.950
Deposita	97.053	103.283
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.512.481	2.627.233
3 Kortfristet del af langfristet gæld	105.001	100.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.664	16.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.432	18.588
Selskabsskat	115.929	76.601
Anden gæld	220.872	58.998
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	473.898	271.151
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.986.379</b>	<b>2.898.384</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.356.218</b>	<b>11.551.319</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2021	2020
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	553.771	553.771
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>553.771</b>	<b>553.771</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	5.496.229	5.496.229
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>5.496.229</b>	<b>5.496.229</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.050.000</b>	<b>6.050.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Det således beregnede afkast (nettoleje) ifølge ovenfor kapitaliseres med et forventet krav til investor afkast på gennemsnitligt 5,0% pa. for samtlige ejendomme.

Ejendommen er en udlejningsejendom beliggende i Fredericia med udlejning til beboelse.

I det omfang, at investors afkast ændres med 1% i opadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 6,0% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i nedadgående retning med ca. t.DKK 1.003 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i nedadgående retning med ca. t.DKK 782 efter skat.

I det omfang, at investors afkast ændres med 1% i nedadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 4,0% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i opadgående retning med ca. t.DKK 1.501 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i opadgående retning med ca. t.DKK 1.171 efter skat.

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	95.362	82.862
Tilgang i årets løb	0	12.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>95.362</b>	<b>95.362</b>
Opskrivninger 1. januar	84.277	-82.862
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	199.798	167.139
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>284.075</b>	<b>84.277</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>379.437</b>	<b>179.639</b>

### Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Kamp Invest I/S	Fredericia	25 %
Kamp Ejendomme ApS	Fredericia	25 %

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.520.429	105.001	2.415.428	1.999.873
Deposita	97.053	0	97.053	0
	<b>2.617.482</b>	<b>105.001</b>	<b>2.512.481</b>	<b>1.999.873</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.520 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.050 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Kamp Ejendomme ApS realkreditlån overfor Nykredit Realkredit på t.kr. 2.717.

Selskabet har en andel på 25% i interessentskabet Kamp Invest I/S. Interessentskabets samlede forpligtelser udgør t.kr. 9.402.
